
Data Delibera 09/01/2023 N.Provv. 27 Anno 2023

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E..

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione e gli altri provvedimenti pervenuti dalle Società o Associazioni 
Sportive Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VISTO l'art. 32 del DPR 157/86;

RITENUTO dall'Ufficio competente, che gli atti costitutivi e gli statuti allegati alle richieste sono conformi 
allo statuto della F.I.S.E. ed ai principi generali dell'ordinamento giuridico sportivo;

VERIFICATA dall'Ufficio competente, la presenza del verbale nel quale si attesta che gli organi dell'Ente 
richiedente risultano essere stati democraticamente eletti;

RITENUTO infine dall'Ufficio competente che non esistono in concreto cause ostative al riconoscimento;

RILEVATO dall'Ufficio competente che le domande di affiliazione sono state presentate a norma di quanto 
previsto dal Regolamento Generale, Libro I, Titolo II, che con dette richieste le 
Società/Associazioni si sono impegnate formalmente ad uniformarsi alle disposizioni dello 
Statuto Federale e dei Regolamenti, nonché ad adeguarsi a tutte le decisioni degli organismi 
federali e che abbiamo versato le quote di prima affiliazione/aggregazione;

VISTI i pareri espressi dai rispettivi Comitati Regionali, che propongono – ciascuno per quanto nella 
propria competenza territoriale – al Consiglio Federale di procedere 
all’affiliazione/aggregazione degli Enti di cui all’allegato elenco;

PRESO ATTO che ricorrono i presupposti di cui all’art. 30.2 lett. g) Statuto Federale;

PRESO ATTO dal Consiglio Federale dell'esito positivo delle verifiche effettuate;

VERIFICATO l’avveramento delle condizioni ai sensi dell’art. 26.1.7 del libro I del Regolamento Generale e il 
versamento delle quote di prima affiliazione/aggregazione.

DELIBERA

l'affiliazione e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato, I'approvazione degli statuti, ai 
sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI(426/42) che prevede 
I'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del Consiglio 
Nazionale del CONI.
Di autorizzare la decorrenza del sodalizio dalla data odierna.
La presente delibera non comporta spese.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi

abravi
Font monospazio

abravi
Font monospazio

abravi
Font monospazio

abravi
Font monospazio

abravi
Font monospazio

abravi
Font monospazio

abravi
Font monospazio

abravi
Font monospazio

abravi
Font monospazio

abravi
Font monospazio

abravi
Font monospazio
Dipartimento/Settore: AFFILIAZIONI



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Delibera Affiliazioni CF 09 gennaio 2023 

 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Affiliazione  
ASD La Fiamma Cod.: 3493548 – Via Vallecchio, 10 Montescudo (Rimini) 
CI San Martino SSD RL Cod: 3493519 – Via Ca’ Matte Sud, 13/A San Martino in Rio (RE) 
Approvazione modifiche Statutarie (cambio denominazione e sede sociale) 
Da Modena Endurance Team ASD a Little Ranch ASD -Nuova Sede: Via Panoramica 10 (RN) 
 
Comitato Regionale Lazio 
Affiliazione  
Scuderie di Ripolo SSD a RL Cod.: 3493538 – Strada di Ripolo, 3 Campagnano di Roma (RM) 
Approvazione modifiche Statutarie 
CI della Leila ASD Cod.: 124873 -  Strada Castello di Salce, 6 (VT) 
 
Comitato Regionale Marche 
Affiliazione  
ASD Le Colline Cod.: 3493525 – Via Alberone, 5 Cartoceto (PU) 
 
Comitato Regionale Piemonte 
Affiliazione  
Fattoria Cascina Esperansa ASD Cod.: 3493550 – Loc. Fraschetta, 46 S. Benigno Canavese, 10080 
(TO) 
Cascina Bricco Horses ASD Cod.: 3493539 – Via Palazzotto, 21 Carmagnola (TO) 
ASD Centro Ippico Isolabella Cod.: 3493561 – Via Cascina Isolabella, SNC Isola S. Antonio (AL) 
Equimotion SSD a RL Cod.: 3493545 – Via Vaprio D’Agogna SNC Mezzomerico (NO) 
Larossana ASD Cod.: 3493533 – Str. Cassano, 13 Pozzolo Formigaro (AL) 
 
Comitato Regionale Puglia 
Affiliazione  
ASD Scuderia Terra dei Cavalli Cod.: 3493559 – C.da Demani Oria (BR) 
ASD L&B Cod.: 3493455 – Ex SS 605 Km. 4,4 Brindisi (BR) 
 
Comitato Regionale Sicilia 
Affiliazione  
ASD La Scuderia A.S.M Cod.: 3493560 – Via Palermo, 3 Granieri (CT) 
 
 



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Comitato Regionale Toscana 
Affiliazione  
Cerbaia House Club ASD Cod.: 3493554 – Via delle Croci, SNC Scandicci (FI) 
 
Comitato Regionale Trentino 
Affiliazione  
Club Ippico Pratisaiano SSD a RL – Via Fibbie, 11 Prato Saiano (TN) 
 
Comitato Regionale Umbria 
Affiliazione  
Giomici Castke Horses ASD Cod.: 3493569 – Piazza S. Anastasio, 1 Giomici (PG) 
 
Comitato Regionale Veneto 
Affiliazione  
Corte Melograno SSD ARL Cod.: 3493567 – Via Roncana, 2 Sona (VR) 
ASD Circolo Ippico PR Ranch Cod.: 3493537 – Via Ronche Grade Loc. La Valle Agordina (BL) 



Data Delibera 23/01/2023 N.Provv. 171 Anno 2023

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E..

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione e gli altri provvedimenti pervenuti dalle Società o Associazioni 
Sportive Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VISTO l'art. 32 del DPR 157/86;

RITENUTO dall'Ufficio competente, che gli atti costitutivi e gli statuti allegati alle richieste sono conformi 
allo statuto della F.I.S.E. ed ai principi generali dell'ordinamento giuridico sportivo;

VERIFICATA dall'Ufficio competente, la presenza del verbale nel quale si attesta che gli organi dell'Ente 
richiedente risultano essere stati democraticamente eletti;

RITENUTO infine dall'Ufficio competente che non esistono in concreto cause ostative al riconoscimento;

RILEVATO dall'Ufficio competente che le domande di affiliazione sono state presentate a norma di quanto 
previsto dal Regolamento Generale, Libro I, Titolo II, che con dette richieste le 
Società/Associazioni si sono impegnate formalmente ad uniformarsi alle disposizioni dello 
Statuto Federale e dei Regolamenti, nonché ad adeguarsi a tutte le decisioni degli organismi 
federali;

VISTI i pareri espressi dai rispettivi Comitati Regionali, che propongono – ciascuno per quanto nella 
propria competenza territoriale – al Consiglio Federale di procedere 
all’affiliazione/aggregazione degli Enti di cui all’allegato elenco;

PRESO ATTO che ricorrono i presupposti di cui all’art. 30.2 lett. g) Statuto Federale;

PRESO ATTO dal Consiglio Federale dell'esito positivo delle verifiche effettuate;

VERIFICATO l’avveramento delle condizioni ai sensi dell’art. 27.1.7 del libro I del Regolamento Generale;

DELIBERA

il riconoscimento ai fini sportivi e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato: l'approvazione 
dei loro statuti, ai sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI (426/42) che 
prevede l'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del 
Consiglio Nazionale del CONI, e l'affiliazione/aggregazione avranno effetto dalla data odierna.
L'affiliazione di ciascun ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 27.1.7 del 
libro I del Regolamento Generale all’acquisizione da parte del Comitato Regionale competente degli originali della 
documentazione prescritta.
Verificato l’avveramento delle condizioni l’affiliazione decorre dalla data odierna.
Di dare mandato all'Ufficio Affiliazioni di verificare l'avvento versamento della quota di Affiliazione/Aggregazione, 
versamento senza il quale l'Ente non risulta operativo. 
La presente delibera non comporta spese.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
Dipartimento/Settore: AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Delibera Affiliazioni CF 23 gennaio 2023 

 
Comitato Regionale Abruzzo 
Affiliazione  
Centro Ippico Il Morrone Cod.: 3493543 – Via Vicenne, SNC Pacentro (AQ) 
 
Comitato Regionale Calabria 
Passaggio da Affiliazione ad Aggregazione 
ASD Corigliano Equitazione Cod.: 3492405 – Via Mosca SNC Corigliano/Rossano (CS) 
 
Comitato Regionale Campania 
Passaggio da Affiliazione ad Aggregazione 
ASD Il Cavallo e L’Uomo Cod.: 3492369 – Via S. Robertelli, 51 (SA) 
 
Comitato Regionale Friuli 
Affiliazione  
CI Col Del Conte Cod.: 3493606 - Loc. Col Del Conte, SNC Coltura di Polcenigo (PN) 
 
Comitato Regionale Lazio 
Aggregazione  
Polo Roma Asd Cod.: 3493596 – Via Francesco Carrara, 24 Roma 
 
Comitato Regionale Lombardia 
Affiliazione  
SMG Jumping Team Cod.: 3493571 - Via Cascina San Giacomo, SNC  Arluno (MI) 
 
Comitato Regionale Liguria 
Affiliazione  
Scuderia Del Vento ASD Cod.: 3493579 – Via Giovo, 10 Pontinvrea (SV) 
 
Comitato Regionale Marche 
Affiliazione  
ASD La Brigata Degli Unicorni Cod.: 3493607 – C.da Moglie, 26 Pollenza (MC) 
 
Comitato Regionale Puglia 
Affiliazione  
Scuderi Stable ASD Cod.: 3493591 – Loc. La Torretta SNC C.da Incoronata (FG) 
 



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Approvazione modifiche Statutarie passaggio da ASD a SSD a RL 
ASD Centro Equestre Parco Di Mare Cod.: 3492388 – Contrada Ottava, SNC Montalbano (BR) 
ASD CI Delle Rose Cod.: 154105 – Str. Prov.le Morciano/Torre Vado SNC Morciano di Leuca 
(LE) 
 
Comitato Regionale Toscana 
Affiliazione  
Poggiarello La Ripa ASD 3493605 – Via G. Rotondi, 41 Poggiarello La Ripa (SI) 
 
Comitato Regionale Veneto 
Affiliazione  
Gli Amici di Albing ASD A.S.D 3493572 – Via Andrea Monga, 14 San Pietro in Cariano (VR) 
G.B. Equestrian Team SSD a A RL Cod.: 3493600 – Via Boschi, 3 Isola della Scala (VR) 
FB Jumping Team SSD A RL Cod.: 3493594 – Via Bassa, 38 Vallese di Oppeano (VR) 
Lake & Country Riding Club SSD SRL Cod.: 3493608 - Loc. Prussiana, 96 Bussolengo (VR) 
Le Boscaglie ASD Cod.: 3493536 – Via Boscaglie, 17 Marostica (VI) 
 
 



Data Delibera 27/02/2023 N.Provv. 400 Anno 2023

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E..

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione e gli altri provvedimenti pervenuti dalle Società o Associazioni 
Sportive Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VISTO l'art. 32 del DPR 157/86;

RITENUTO dall'Ufficio competente, che gli atti costitutivi e gli statuti allegati alle richieste sono conformi 
allo statuto della F.I.S.E. ed ai principi generali dell'ordinamento giuridico sportivo;

VERIFICATA dall'Ufficio competente, la presenza del verbale nel quale si attesta che gli organi dell'Ente 
richiedente risultano essere stati democraticamente eletti;

RITENUTO infine dall'Ufficio competente che non esistono in concreto cause ostative al riconoscimento;

RILEVATO dall'Ufficio competente che le domande di affiliazione sono state presentate a norma di quanto 
previsto dal Regolamento Generale, Libro I, Titolo II, che con dette richieste le 
Società/Associazioni si sono impegnate formalmente ad uniformarsi alle disposizioni dello 
Statuto Federale e dei Regolamenti, nonché ad adeguarsi a tutte le decisioni degli organismi 
federali;

VISTI i pareri espressi dai rispettivi Comitati Regionali, che propongono – ciascuno per quanto nella 
propria competenza territoriale – al Consiglio Federale di procedere 
all’affiliazione/aggregazione degli Enti di cui all’allegato elenco;

PRESO ATTO che ricorrono i presupposti di cui all’art. 30.2 lett. g) Statuto Federale;

PRESO ATTO dal Consiglio Federale dell'esito positivo delle verifiche effettuate;

VERIFICATO l’avveramento delle condizioni ai sensi dell’art. 27.1.7 del libro I del Regolamento Generale;

DELIBERA

il riconoscimento ai fini sportivi e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato: l'approvazione 
dei loro statuti, ai sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI (426/42) che 
prevede l'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del 
Consiglio Nazionale del CONI, e l'affiliazione/aggregazione avranno effetto dalla data odierna.
L'affiliazione di ciascun ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 27.1.7 del 
libro I del Regolamento Generale all’acquisizione da parte del Comitato Regionale competente degli originali della 
documentazione prescritta.
Verificato l’avveramento delle condizioni l’affiliazione decorre dalla data odierna.
Di dare mandato all'Ufficio Affiliazioni di verificare l'avvento versamento della quota di Affiliazione/Aggregazione, 
versamento senza il quale l'Ente non risulta operativo. 
La presente delibera non comporta spese.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
Dipartimento/Settore: AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio
 Redazione: Alessia Bravi



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Delibera Affiliazioni CF 27 febbraio 2023 

 
Comitato Regionale Lazio 
Affiliazione  
ASD Ladispoli Equitazione Cod.: 3493557 – Via delle Quote SNC Ladispoli (RM) 
Aggregazione  
La Cavallerizza ASD 3493646 – Via della Ficoraccia, 56 Formello (RM) 
 
Comitato Regionale Liguria 
Affiliazione  
ASD Equestre Sabyele Valley Ranch - S.E.V. Cod.: 3493653 – Reg. Veirano, 1 Campochiesa (SV)  

Comitato Regionale Lombardia 
Affiliazione  
ASD Centro Ippico La Fornas 3493638 – Via Fornaci Merlo, 1 Prato Buscante (LC) 
 
Comitato Regionale Marche 
Affiliazione  
Associazione Equestre Val Musone 3493648 – Via Cagiata Km. 3,612 Osimo (AN) 
 
Comitato Regionale Puglia 
Aggregazione  
ASD Carri di San Giorgio Cod.: 3493626 – C.so Skanderberg, 51 Chieuti (FO) 
 
Comitato Regionale Sicilia 
Affiliazione  
ASD Herbessus a Cavallo Cod.: 3493630 – C.da Racalmare SNC Grotte (AG) 
 
Comitato Regionale Sardegna 
Passaggio da Aggregazione ad Affiliazione  
ASD Asterix Cod.: 1930283 Via Vittorio Emanuele III, 53 Lunamatrona (SU) 
 
Comitato Regionale Veneto 
Affiliazione  
Ca' Delle Rondini ASD 3493575 – Via Ca’ Rossa, 26 Maerne di Martellago (VE) 



Data Delibera 27/02/2023 N.Provv. 397 Anno 2023

Ratifica delibera del Presidente n. 38 del 17/02/2023 riguardante: Riconoscimento ai fini sportivi 
delle Società e organismi similari alla F.I.S.E.

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 comma 2 lettera G dello statuto federale;

ESAMINATO la delibera n. 38 assunta ai sensi dell'art.27, comma 9 dello statuto, dal Presidente in data 
17/02/2023, riguardante Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla
F.I.S.E.

RICONOSCIUTA l'opportunità della deliberazione e l'esistenza dei requisiti di necessità di estrema urgenza.

DELIBERA

di ratificare la delibera n. 38 assunta dal Presidente in data 17/02/2023.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
Dipartimento/Settore: AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi



Data Delibera 17/02/2023 N. 38 Anno 2023

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E..

IL PRESIDENTE

VISTO l'art. 27 comma 9 dello statuto federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione pervenuti dalle Società o Associazioni Sportive 
Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VALUTATO che le richieste presentate rivestono carattere di particolare urgenza in quanto gli enti hanno 
necessità di tesserare allievi e atleti per consentirgli la partecipazione a manifestazioni 
sportive della stagione agonistica in corso e per procedere all'iscrizione al Registro delle 
Attività Sportive Dilettantistiche e al Registro CONI; Società Sportive dilettantistiche.

RITENUTO opportuno favorire l’intrapresa della regolare attività sportiva di detto ente anche al fine di 
favorire il tesseramento degli allievi e atleti garantendo così la correlata copertura assicurativa 
e non escludendo gli allievi ed atleti di questo ente dall’attività sportiva sino al prossimo 
Consiglio Federale utile;

ESAMINATE con puntualità le pratiche dal competente ufficio federale che rileva la loro completezza 
formale e la rispondenza sostanziale ai presupposti e requisiti per poter procedere 
all’affiliazione come previsto dalle vigenti norme CONI e F.I.S.E.

VALUTATA la sussistenza dei requisiti di urgenza per la suddetta delibera;

DELIBERA

l'affiliazione e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato, I'approvazione degli statuti, ai 
sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI(426/42) che prevede 
I'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del Consiglio 
Nazionale del CONI.
L'affiliazione di ciascun ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 27.1.7 del 
libro I del Regolamento Generale e all’acquisizione da parte del Comitato Regionale competente degli originali della 
documentazione prescritta.
Di dare mandato all'Ufficio Affiliazioni di verificare l'avvento versamento della quota di Affiliazione/Aggregazione,
versamento senza il quale l'Ente non risulta operativo.
La presente delibera non comporta spese.

Il Presidente

Avv. Marco Di Paola

    Dipartimento / Settore: AFFILIAZIONI

araponi
Timbro



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Delibera Affiliazioni DP 17 febbraio 2023 

 
Comitato Regionale Calabria 
Affiliazione  
ASD Scuderia del Sole Cod.: 3493631 – C.da Cretarossa, 34 Bisignano (CS) 
 
Passaggio da Aggregazione ad Affiliazione 
ASD Corigliano Equitazione Cod.: 3492405 – Via Mosca, SNC Corigliano-Rossano (CS) 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Affiliazione  
Circolo Ippico Corte S. Giorgio ASD Cod.: 3493616 – Via Cento, 3 Bagnara di Romagna (RA) 
I'm Possible ASD: Cod.: 3493637 – Strada Piradello, 106 Modena 
Corte della Dea Epona ASD Cod.: 3493629 – Via Foschiera, 282 Soliera (MO) 
Thelma & Louise Cod.: 3493643 – Via Rabuina, 29 Budrio (BO) 
 
Comitato Regionale Lazio 
Affiliazione Gruppo Sportivo 
Gruppo Sportivo Paralimpico Difesa Cod.: 3493641 – Via Montelibrettese, 292 Montelibretti 
(RM) 
Affiliazione Ente Miltare 
CIM – Montelibretti Cod.: 3493636 – Via Montelibrettese, 292 Montelibretti 
Affiliazione 
Olimpia Team Mazzeo Equitazione SSD a RL Cod.: 3493632 – Via del Boschetto della bella 
Cenci, 54 (RM) 
Passaggio da aggregazione ad affiliazione 
De Santis Equestrian Team ASD Cod.: 3492240 Via del Boietto 10 Cerveteri Roma  
 
Comitato Regionale Marche 
Affiliazione  
ASD Centro Ippico Maccallan Cod.: 3493621 – Via Piano II, 2/A Sassocorvaro Auditore (PU) 
 
Comitato Regionale Piemonte 
Affiliazione  
La Scottina SSD SRL Cod.: 3493633 - Via Valdellatorre, 293 Alpignano (TO) 
 
Comitato Regionale Sicilia 
Affiliazione  



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Jumping Center SSD a R.L. Cod.: 3493635 – Via Falsomiele, 172 Palermo 
 
Comitato Regionale Puglia 
Affiliazione  
Circolo Ippico Morsara Cod.: 3493647 – Strada Albicocco, 3 Santeramo in Colle (BA) 
ASD "Pirro Sport" Cod.: 3493640 – C.da Cuparoni, SNC SS 160 Troia (FO) 
 
Comitato Regionale Sardegna 
Affiliazione Ente Miltare 
Centro Ippico Militare Comando Militare Esercito Sardegna Cod. 3493576 – Via Torino 21 (CA) 
 
Comitato Regionale Toscana 
Affiliazione  
Empoli Equestrian Centre SSD a RL Cod.: 3493549 – Via di Prunecchio, 6 Empoli (FI) 
ASD Boccadarno 2022 Cod.: 3493558 - 
Ai Gelsi ASD Cod.: 3493644 – Via Tullio Cristiani Orentano (PI) 
 
Comitato Regionale Umbria 
Affiliazione  
Piandarca Horses SSD A RL Cod.: 3493645 – Via Arcatura SNC Cannara (PG) 
 



Data Delibera 27/02/2023 N.Provv. 249 Anno 2023

Ratifica delibera del Presidente n. 12 del 01/02/2023 riguardante: Riconoscimento ai fini sportivi 
delle Società e organismi similari alla F.I.S.E.

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 comma 2 lettera G dello statuto federale;

ESAMINATO la delibera n. 12 assunta ai sensi dell'art.27, comma 9 dello statuto, dal Presidente in data 
01/02/2023, riguardante Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla
F.I.S.E.

RICONOSCIUTA l'opportunità della deliberazione e l'esistenza dei requisiti di necessità di estrema urgenza.

DELIBERA

di ratificare la delibera n. 12 assunta dal Presidente in data 01/02/2023.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio

abravi
Font monospazio
Dipartimento/Settore: Affiliazioni

abravi
Font monospazio

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi



Data Delibera 01/02/2023 N. 12 Anno 2023

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E..

IL PRESIDENTE

VISTO l'art. 27 comma 9 dello statuto federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione pervenuti dalle Società o Associazioni Sportive 
Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VALUTATO che le richieste presentate rivestono carattere di particolare urgenza in quanto gli enti hanno 
necessità di tesserare allievi e atleti per consentirgli la partecipazione a manifestazioni 
sportive della stagione agonistica in corso e per procedere all'iscrizione al Registro delle 
Attività Sportive Dilettantistiche e al Registro CONI; Società Sportive dilettantistiche.

RITENUTO opportuno favorire l’intrapresa della regolare attività sportiva di detto ente anche al fine di 
favorire il tesseramento degli allievi e atleti garantendo così la correlata copertura assicurativa 
e non escludendo gli allievi ed atleti di questo ente dall’attività sportiva sino al prossimo 
Consiglio Federale utile;

ESAMINATE con puntualità le pratiche dal competente ufficio federale che rileva la loro completezza 
formale e la rispondenza sostanziale ai presupposti e requisiti per poter procedere 
all’affiliazione come previsto dalle vigenti norme CONI e F.I.S.E.

VALUTATA la sussistenza dei requisiti di urgenza per la suddetta delibera;

DELIBERA

l'affiliazione e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato, I'approvazione degli statuti, ai 
sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI(426/42) che prevede 
I'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del Consiglio 
Nazionale del CONI.
L'affiliazione di ciascun ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 27.1.7 del 
libro I del Regolamento Generale e all’acquisizione da parte del Comitato Regionale competente degli originali della 
documentazione prescritta.
Di dare mandato all'Ufficio Affiliazioni di verificare l'avvento versamento della quota di Affiliazione/Aggregazione,
versamento senza il quale l'Ente non risulta operativo.
La presente delibera non comporta spese.

Il Presidente

Avv. Marco Di Paola

araponi
Timbro

abravi
Font monospazio
Dipartimento/Settore: Affiliazioni



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Delibera urgenza 01 febbraio 2023 

 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Affiliazione  
Longhorn Ranch ASD 3493593 – Via Poggi, 1 Magreta (MO) 
AV Reining ASD 3493617 – Via Jacopo da Porto Nord, 67 (MO) 
PF Reining Horses ASD Cod.: 3493611 – Via Sonsa, 2045 Bertinoro (FC) 
 
Comitato Regionale Friuli 
Affiliazione  
FF Horse Center SSD a RL Cod.: 3493620 Str. Prov. 69, 1201 Torviscosa (UD) 
Rosebud Horse Club A.S.D. Cod.: 3493578 – Via Cascino, 25 (GO) 
 
Comitato Regionale Lazio 
Affiliazione  
Giulius Caesar ASD Cod.: 3493595 – Via Campo di Carne, 18 T. San Lorenzo Ardea (RM) 
VM Equestrian Center ASD Cod.: 3493546 – Via Salaria, 24 Montelibretti (RM) 
ASD Polledrara Cod.: 3493609 – Via Palianese Sud, SNC Paliano (FR) 
 
Passaggio da Affiliazione ad Aggregazione  
Free Ride ASD Cod.: 3502085 Campo Grande Badia di Esperia SP 169 Esperia (FR) 
 
Comitato Regionale Liguria 
Affiliazione  
Horse Club Nervia ASD Cod.: 3493610 – Loc. San Rocco, SNC Dolceacqua (IM) 
 
Comitato Regionale Lombardia 
Affiliazione  
Albara Dressage And Co Cod.: 3493573 – Via dei Dossi, SNC Mornico al Serio (BG) 
Scuderia Prato Rotondo SSD a RL Cod.: 3493612 – Via Calbiga, 10 Porlezza (CO) 
ASD Il Calicanto Cod.:3493327 – Via Campagna, 3 Berlingo (BS) 
Scuderia Parco dei Mulini SSD a RL Cod.: 3493598 Via Enrico Fermi, 33 Canegrate (MI) 
PL Sporthorses SSD a RL Cod.: 3493601 Via Mantova, 86 Cremona 
Horse Aacademy Cod. 3493586 - Via Balzarine Snc Fagnano Olona (VA) 
ASD Setteborghi Asolescere Cod. 3493597 – Loc. Setteborghi - Casa Casarini Romagnese (PV) 
ASD Arione Cod. 3493618 - Via Castelliri, 35 Gemonio (VA) 
 
 



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Passaggio da affiliazione ad aggregazione: 
Golden Grove Angel ASD Cod. 3501719 - Via Varese, 29/F Solbiate Olona (VA) 
Comitato Regionale Marche 
Affiliazione  
C.I. Il Remolino ASD 3493615 – Via Piandelmedico, 57 Jesi (AN) 
 
Comitato Regionale Piemonte 
Affiliazione  
Associazione Equestre Borgodalese ASD Cod.: 3493624 – Via Ivrea, 70 Borgo D’Ale (VC) 
Dressage VT SSD a R.L. – Cod.: 3493627 – Cascina Caramagna Loc. Valgera, 40 (ST) 
Appovazione modifiche statutarie 
Italian Stock Horse Association A.S.D. Cod. 3492187 – Via Ravetto, 51 Caselette (TO) 
 
Comitato Regionale Sicilia 
Appovazione modifiche statutarie 
Entro Ippico Caccamo ASD Cod.: 2418508 – C.da Palazzelle Lanzago Ispica (RG) 
 
Comitato Regionale Toscana 
Affiliazione  
Alba di EDM SSD a SRL Cod.: 3493619 – Str. Radi Ville di Corsano 3309/F Monteroni D’Arbia 
(SI) 
 



Data Delibera 20/03/2023 N.Provv. 572 Anno 2023

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E..

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione e gli altri provvedimenti pervenuti dalle Società o Associazioni 
Sportive Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VISTO l'art. 32 del DPR 157/86;

RITENUTO dall'Ufficio competente, che gli atti costitutivi e gli statuti allegati alle richieste sono conformi 
allo statuto della F.I.S.E. ed ai principi generali dell'ordinamento giuridico sportivo;

VERIFICATA dall'Ufficio competente, la presenza del verbale nel quale si attesta che gli organi dell'Ente 
richiedente risultano essere stati democraticamente eletti;

RITENUTO infine dall'Ufficio competente che non esistono in concreto cause ostative al riconoscimento;

RILEVATO dall'Ufficio competente che le domande di affiliazione sono state presentate a norma di quanto 
previsto dal Regolamento Generale, Libro I, Titolo II, che con dette richieste le 
Società/Associazioni si sono impegnate formalmente ad uniformarsi alle disposizioni dello 
Statuto Federale e dei Regolamenti, nonché ad adeguarsi a tutte le decisioni degli organismi 
federali;

VISTI i pareri espressi dai rispettivi Comitati Regionali, che propongono – ciascuno per quanto nella 
propria competenza territoriale – al Consiglio Federale di procedere 
all’affiliazione/aggregazione degli Enti di cui all’allegato elenco;

PRESO ATTO che ricorrono i presupposti di cui all’art. 30.2 lett. g) Statuto Federale;

PRESO ATTO dal Consiglio Federale dell'esito positivo delle verifiche effettuate;

VERIFICATO l’avveramento delle condizioni ai sensi dell’art. 27.1.7 del libro I del Regolamento Generale;

DELIBERA

il riconoscimento ai fini sportivi e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato: l'approvazione 
dei loro statuti, ai sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI (426/42) che 
prevede l'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del 
Consiglio Nazionale del CONI, e l'affiliazione/aggregazione avranno effetto dalla data odierna.
L'affiliazione di ciascun ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 27.1.7 del 
libro I del Regolamento Generale all’acquisizione da parte del Comitato Regionale competente degli originali della 
documentazione prescritta.
Verificato l’avveramento delle condizioni l’affiliazione decorre dalla data odierna.
Di dare mandato all'Ufficio Affiliazioni di verificare l'avvento versamento della quota di Affiliazione/Aggregazione, 
versamento senza il quale l'Ente non risulta operativo. 
La presente delibera non comporta spese.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio

abravi
Font monospazio
Redazione: Alessia Bravi

abravi
Font monospazio
Dipartimento/Settore: Affiliazioni



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Delibera Affiliazioni CF 20 marzo 2023 

 
Comitato Regionale Campania 
Affiliazione  
Centro Ippico Free Horse Cod.: 3493675 – Via San Pietro, 74/B Giffoni Sei Casali (SA) 
 
Comitato Regionale Lazio 
Affiliazione  
Scuderia J SSD a RL Cod.: 3493634 – Via Valle di Perna, 115 
M. C. Jumping Stable Cod.: 3493587 – Largo Olgiata, 15 Roma 
ASD Equilife Cod.: 3493603 – Via Cese Corridori SNC (FR) 
ASD Tor San Giovanni Cod.: 3493674 - Via di Tor San Giovanni  Roma 
 
Comitato Regionale Marche 
Aggregazione  
Equitrek Dimbala ASD cod.: 3493658 – Via Fonte di Campo, 43 Ascoli Piceno 
 
Comitato Regionale Puglia 
Affiliazione  
CI Delle Rose SSD a RL Cod.: 3493678 Prov. Morciano Torre Vado, SNV Morciano di Leuca 
Disaffiliazione 
CI Delle Rose ASD Cod.: 154105 Prov. Morciano Torre Vado, SNV Morciano di Leuca 
 
Comitato Regionale Sicilia 
Approvazione modifiche Statutarie  
UNIME SSD a RL Cod.: 3493064 – Piazza Pugliatti, 1 Messina 
 
Comitato Regionale Veneto 
Affiliazione  
Little Ranch Sue A.S.D. Cod.: 3493671 – Via Dandolo, SNC Chioggia (VE) 



Data Delibera 20/03/2023 N.Provv. 571 Anno 2023

Ratifica delibera del Presidente n. 50 del 10/03/2023 riguardante: Riconoscimento ai fini sportivi 
delle Società e organismi similari alla F.I.S.E.

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 comma 2 lettera G dello statuto federale;

ESAMINATO la delibera n. 50 assunta ai sensi dell'art.27, comma 9 dello statuto, dal Presidente in data 
10/03/2023, riguardante Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla 
F.I.S.E.

RICONOSCIUTA l'opportunità della deliberazione e l'esistenza dei requisiti di necessità di estrema urgenza.

DELIBERA

di ratificare la delibera n. 50 assunta dal Presidente in data 10/03/2023.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi

abravi
Font monospazio

abravi
Font monospazio
Dipartimento/Settore: Affiliazioni

abravi
Font monospazio



Data Delibera 10/03/2023 N. 50 Anno 2023

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E..

IL PRESIDENTE

VISTO l'art. 27 comma 9 dello statuto federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione pervenuti dalle Società o Associazioni Sportive 
Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VALUTATO che le richieste presentate rivestono carattere di particolare urgenza in quanto gli enti hanno 
necessità di tesserare allievi e atleti per consentirgli la partecipazione a manifestazioni 
sportive della stagione agonistica in corso e per procedere all'iscrizione al Registro delle 
Attività Sportive Dilettantistiche e al Registro CONI; Società Sportive dilettantistiche.

RITENUTO opportuno favorire l’intrapresa della regolare attività sportiva di detto ente anche al fine di 
favorire il tesseramento degli allievi e atleti garantendo così la correlata copertura assicurativa 
e non escludendo gli allievi ed atleti di questo ente dall’attività sportiva sino al prossimo 
Consiglio Federale utile;

ESAMINATE con puntualità le pratiche dal competente ufficio federale che rileva la loro completezza 
formale e la rispondenza sostanziale ai presupposti e requisiti per poter procedere 
all’affiliazione come previsto dalle vigenti norme CONI e F.I.S.E.

VALUTATA la sussistenza dei requisiti di urgenza per la suddetta delibera;

DELIBERA

l'affiliazione e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato, I'approvazione degli statuti, ai 
sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI(426/42) che prevede 
I'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del Consiglio 
Nazionale del CONI.
L'affiliazione di ciascun ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 27.1.7 del 
libro I del Regolamento Generale e all’acquisizione da parte del Comitato Regionale competente degli originali della 
documentazione prescritta.
Di dare mandato all'Ufficio Affiliazioni di verificare l'avvento versamento della quota di Affiliazione/Aggregazione,
versamento senza il quale l'Ente non risulta operativo.
La presente delibera non comporta spese.

Il Presidente

Avv. Marco Di Paola

Dipartimento/Settore: AFFILIAZIONI

araponi
Timbro



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Delibera Urgenza 10 marzo 2023 

 
 
Comitato Regionale Abruzzo 
Affiliazione  
Ranch il Conte ASD ASD 3493639 – Via San Bartolomeo incr. Via Vallaneri (AQ) 
 
Comitato Regionale Campania 
Affiliazione  
SIN SSD a RL Cod.: 3493664 – Via Vicinale Murate, 26 (NA) 
 
Comitato Regionale Lombardia 
Affiliazione  
La Cascina ASD Cod.: 3493642 – C.na Sbianca, 35 Besana in Brianza (MB) 
Equi.Net SSD a RL Cod.: 3493602 – Str. Prov. 3-4 Zerbolò (PV) 
 
Comitato Regionale Marche 
Affiliazione  
Forlani Performance Horses Cod.: 3493660 – Strada della Torcivia, 21 Pesaro (PU) 
 
Comitato Regionale Puglia 
Affiliazione  
A.S.D. Zorro Cod.: 3493649 – Via Vecchia Castrignano, SNC Martano (LE) 
ASD Centro Ippico Giovanni Zizzi Cod.: 3493651 – C.da Bicocca, 18/A Fasano (BR) 
ASD Gli Ulivi Cod.: 3493652 – C.da Due Trappeti, SNC Ostuni (BR) 
 
Comitato Regionale Sardegna 
Affiliazione  
Ippica Pantaleo ASD Cod.: 3493540 – SS 128 Km.1 Baccu e Scova (SU) 
 
Comitato Regionale Toscana 
Affiliazione  
Dream Horse ASD Cod.: 3493655 – Via del Moccolino, 4 Collesalvetti (LI) 
Mitch Reining Horses ASD Cod: 3493661 – Podere San Felice Vetricella (GR) 
 
Comitato Regionale Umbria 
Affiliazione  
ASD Scuderia del Borgo Cod.: 3493666 – Vocabolo Lega, 171 Papiano (PG) 



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

 
Comitato Regionale Veneto 
Affiliazione  
ASD Centro Ippico Le Betulle Cod.: 3493668 – Via Saline, SNC Negrar (VR) 





Data Delibera 17/04/2023 N.Provv. 690 Anno 2023

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E..

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione e gli altri provvedimenti pervenuti dalle Società o Associazioni 
Sportive Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VISTO l'art. 32 del DPR 157/86;

RITENUTO dall'Ufficio competente, che gli atti costitutivi e gli statuti allegati alle richieste sono conformi 
allo statuto della F.I.S.E. ed ai principi generali dell'ordinamento giuridico sportivo;

VERIFICATA dall'Ufficio competente, la presenza del verbale nel quale si attesta che gli organi dell'Ente 
richiedente risultano essere stati democraticamente eletti;

RITENUTO infine dall'Ufficio competente che non esistono in concreto cause ostative al riconoscimento;

RILEVATO dall'Ufficio competente che le domande di affiliazione sono state presentate a norma di quanto 
previsto dal Regolamento Generale, Libro I, Titolo II, che con dette richieste le 
Società/Associazioni si sono impegnate formalmente ad uniformarsi alle disposizioni dello 
Statuto Federale e dei Regolamenti, nonché ad adeguarsi a tutte le decisioni degli organismi 
federali;

VISTI i pareri espressi dai rispettivi Comitati Regionali, che propongono – ciascuno per quanto nella 
propria competenza territoriale – al Consiglio Federale di procedere 
all’affiliazione/aggregazione degli Enti di cui all’allegato elenco;

PRESO ATTO che ricorrono i presupposti di cui all’art. 30.2 lett. g) Statuto Federale;

PRESO ATTO dal Consiglio Federale dell'esito positivo delle verifiche effettuate;

VERIFICATO l’avveramento delle condizioni ai sensi dell’art. 27.1.7 del libro I del Regolamento Generale;

DELIBERA

il riconoscimento ai fini sportivi e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato: l'approvazione 
dei loro statuti, ai sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI (426/42) che 
prevede l'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del 
Consiglio Nazionale del CONI, e l'affiliazione/aggregazione avranno effetto dalla data odierna.
L'affiliazione di ciascun ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 27.1.7 del 
libro I del Regolamento Generale all’acquisizione da parte del Comitato Regionale competente degli originali della 
documentazione prescritta.
Verificato l’avveramento delle condizioni l’affiliazione decorre dalla data odierna.
Di dare mandato all'Ufficio Affiliazioni di verificare l'avvento versamento della quota di Affiliazione/Aggregazione, 
versamento senza il quale l'Ente non risulta operativo. 
La presente delibera non comporta spese.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
Dipartimento/Settore: AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Delibera Affiliazioni CF 17 aprile 2023 

 
Comitato Regionale Campania 
Aggregazione  
ASD  A.C.C.R.2.0 Cod.: 3493693 – Via San Nicola, SNC Mellizzano (BN) 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Affiliazione  
Horse Forever Dove la qualità è Abitudine ASD Cod.: 3493583 – Via G. Fabbri, 15 Forlimpopoli 
(FC) 
 
Comitato Regionale Friuli 
Affiliazione  
Scuderia Cimolai S.S.D. A R.L. Cod.: 3493694 – Via Ungaresca, 38 Pordenone 
 
Comitato Regionale Lombardia 
Affiliazione  
Centro Ippico Antico Borgo SSD a RL Cod.: 3493672 – Via Cascina Manzola, SNC Cisliano (MI) 
Han Dressage & CO SSD A RL 3493673 – Via Moline del Bosco, 33 Zanica (BG) 
 
Approvazione modifiche Statutarie passagio da ASD a SSD a RL 
Centro Ippico del Vignale Cod.: 0460752 – Via Cascina San Rocco, 2/A Casarile (MI) 
Jumping Villa Scheibler Cod.: 3502095 – Via Leopardi, 11 Rho (MI) 
 
Approvazione modifiche Statutarie e cambio denominazione Sociale 
Da Circolo Ippico Capannelle SSD a RL a Royal Horses a RL Cod.: 3492700 – Via Scuola, 8 
Zanica (BG) 
 
Comitato Regionale Sicilia 
Approvazione modifiche Statutarie passagio da ASD a SSD a RL 
La Cuadra Cod.: 3501850 Via Carlo Alberto Dalla Chiesa, 9 Viagrande (CT) 
 
 
Comitato Regionale Piemonte 
Passaggio da Affiliazione ad Aggregazione 
Dressage VT SSD a RL  Cod.: 3493627 Casc. Caramagna Loc. Valgera (AT) 
 
 



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Comitato Regionale Puglia 
Affiliazione  
Il Piccolo Ranch ASD Cod.: 3493676 – Via Monti del Duca, 54 Martina Franca (TA) 
 
Comitato Regionale Sicilia 
Approvazione modifiche Statutarie trasformazione da ASD a SSD r.l. 
La Cuadra Cod.: 3501850 – Via C.A. Dalla Chiesa, 9 Viagrande (CT) 
 
Comitato Regionale Toscana 
Affiliazione 
CI San Donato ASD Cod.: 3493669 – Loc. San Donato, 23 Pratovecchio Stia (AR) 
 
Aggregazione  
Crystal Quarter Horses ASD Cod.: 3493681 – Via del Poggio, 1 Prato 
Associazione Del Cavallo Fundador ASD Cod.: 3493704 – Via Di Bagnano, 78 Certaldo (FI) 



Data Delibera 17/05/2023 N.Provv. 766 Anno 2023

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E..

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione e gli altri provvedimenti pervenuti dalle Società o Associazioni 
Sportive Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VISTO l'art. 32 del DPR 157/86;

RITENUTO dall'Ufficio competente, che gli atti costitutivi e gli statuti allegati alle richieste sono conformi 
allo statuto della F.I.S.E. ed ai principi generali dell'ordinamento giuridico sportivo;

VERIFICATA dall'Ufficio competente, la presenza del verbale nel quale si attesta che gli organi dell'Ente 
richiedente risultano essere stati democraticamente eletti;

RITENUTO infine dall'Ufficio competente che non esistono in concreto cause ostative al riconoscimento;

RILEVATO dall'Ufficio competente che le domande di affiliazione sono state presentate a norma di quanto 
previsto dal Regolamento Generale, Libro I, Titolo II, che con dette richieste le 
Società/Associazioni si sono impegnate formalmente ad uniformarsi alle disposizioni dello 
Statuto Federale e dei Regolamenti, nonché ad adeguarsi a tutte le decisioni degli organismi 
federali;

VISTI i pareri espressi dai rispettivi Comitati Regionali, che propongono – ciascuno per quanto nella 
propria competenza territoriale – al Consiglio Federale di procedere 
all’affiliazione/aggregazione degli Enti di cui all’allegato elenco;

PRESO ATTO che ricorrono i presupposti di cui all’art. 30.2 lett. g) Statuto Federale;

PRESO ATTO dal Consiglio Federale dell'esito positivo delle verifiche effettuate;

VERIFICATO l’avveramento delle condizioni ai sensi dell’art. 27.1.7 del libro I del Regolamento Generale;

DELIBERA

il riconoscimento ai fini sportivi e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato: l'approvazione 
dei loro statuti, ai sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI (426/42) che 
prevede l'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del 
Consiglio Nazionale del CONI, e l'affiliazione/aggregazione avranno effetto dalla data odierna.
L'affiliazione di ciascun ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 27.1.7 del 
libro I del Regolamento Generale all’acquisizione da parte del Comitato Regionale competente degli originali della 
documentazione prescritta.
Verificato l’avveramento delle condizioni l’affiliazione decorre dalla data odierna.
Di dare mandato all'Ufficio Affiliazioni di verificare l'avvento versamento della quota di Affiliazione/Aggregazione, 
versamento senza il quale l'Ente non risulta operativo. 
La presente delibera non comporta spese.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
Dipartimanto/Settore: Affiliazioni

abravi
Font monospazio

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Delibera Affiliazioni CF 17 maggio 2023 

 
Delegazione Regionale Alto Adige 
Affiliazione  
Panoramic Horse Resort ASD Cod.: 3493712 – Via Luson, 8/A Bressanone (BZ) 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Affiliazione  
Scuderia Cristal SSD SRL Cod.: 3493714 – Via Parola, 14 Borghetto di Noceto (PR) 
ASD Country Paintball Cod.: 3493663 – Via Cernaieto, 5 Pianzo (RE) 
 
Comitato Regionale Lazio 
Affiliazione  
Il Castello Dell’Olgiata Cod.: 3493680 – Largo Olgiata , 15 ROMA 
Aggregazione 
Società Gestione Eventi Equestri SSD a RL Cod.: 3493715 – Via Olimpica, 25 Vivaro (RM) 
Approvazione modifiche Statutarie 
Riabilitazione Equestre per i Diversamente Abili - AREDA ASD Cod.. 2412468 Str. Filante, 16 
(VT) 
 
Comitato Regionale Lombardia 
Affiliazione  
Horses Planet ASD Cod.: 3493700 - Via Fusina 59 Bedizzole (BS) 
Mion Jumping Team SSDRL Cod.: 3493703 - Via Astore 43 Castiglione delle Stiviere (MN) 
GP Horses ASD Cod.: 3493706 - Via Garibaldi 30  Borgo Mantovano (MN) 
Disaffiliazione 
Lucky Horse Cod.: 3492207 - - Via Fusina 59 Bedizzole (BS) 
Approvazione modifiche Statutarie , passaggio da ASD a SSD a RL 
Il Bedesco ASD Cod.: 3500008 – Via Medolago, 32 Terno D’Isola (BG) 
 
Comitato Regionale Lombardia/Toscana 
Approvazione modifiche Statutarie e cambio denominazione  e Sede Sociale 
Da Circolo Ippico Benaco  Loc. Bocca di Croce, 1 Gavardo (BR) a Ortali Equitazione ASD Loc. 
Ortali, 550 Quarata (AR) - Cod.: 0420075 
 
Comitato Regionale Marche 
Affiliazione  
Il Villinowestern Riding SSD a RL Cod.: 3493705 – C.da San Carlo, 29 Treia (MC) 



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Qwerien House SSD Cod.: 3493426 – Via Gobetti, 118 Civitanova Marche (MC) 
 
Comitato Regionale Puglia 
Affiliazione  
ASD Circolo di Equitazione La Ngegne Cod.: 3493711 – Piazza V. Emanuele, 54 Acquaviva delle 
Fonti (BA) 
 
Comitato Regionale Toscana 
Affiliazione  
ASD Centro Ippico La Balzana Cod.: 3493709 – Loc. Pian del Lago, 6 Siena 
 
Comitato Regionale Umbria 
Aggregazione 
Ente Autonomo Giostra della Quintana Cod: 3493717 – Largo Fedrico Frezzi, 4 Foligno (PG) 
 
Comitato Regionale Veneto 
Passaggio da Aggregazione ad Affiliazione 
ASD Amico Cavallo Cod: 3493412 – Via Fratelli Bandiera, 1 Vignonovo (VE) 
 



Data Delibera 12/04/2023 N. 67 Anno 2023

Riconoscimento ai fini sportivi dell'ASD Equipnè Cod.:3493670 alla F.I.S.E..

IL PRESIDENTE

VISTO l'art. 27 comma 9 dello statuto federale;

ESAMINATE La richiesta di nuova affiliazione pervenuta dalla ASD Equipnè Cod.:3493670;

VALUTATO che la richiesta presentata riveste carattere di particolare urgenza in quanto l'ente ha 
necessità di tesserare allievi e atleti per consentirne la partecipazione ai Campionati Regionali 
di Reining in programma per il fine settimana dal 14 al 16 aprile p.v.;

RITENUTO opportuno favorire l’intrapresa della regolare attività sportiva di detto ente anche al fine di 
favorire il tesseramento degli allievi e atleti garantendo così la correlata copertura assicurativa 
e non escludendo gli allievi ed atleti di questo ente dall’attività sportiva sino al prossimo 
Consiglio Federale utile;

ESAMINATE con puntualità le pratiche dal competente ufficio federale che rileva la loro completezza 
formale e la rispondenza sostanziale ai presupposti e requisiti per poter procedere 
all’affiliazione come previsto dalle vigenti norme CONI e F.I.S.E.

VALUTATA la sussistenza dei requisiti di urgenza per la suddetta delibera;

DELIBERA

l'affiliazione dell'ASD Equipnè Cod.:3493670, I'approvazione dello statuto, ai sensi e per gli effetti dell'art.33 delle 
norme di attuazione della legge istitutiva del CONI(426/42) che prevede I'approvazione degli statuti delle Associazioni 
da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del Consiglio Nazionale del CONI.
L'affiliazione dell'ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 27.1.7 del libro I 
del Regolamento Generale e all’acquisizione da parte del Comitato Regionale competente degli originali della 
documentazione prescritta.
Di dare mandato all'Ufficio Affiliazioni di verificare l'avvento versamento della quota di Affiliazione, versamento senza il 
quale l'Ente non risulta operativo.
La presente delibera non comporta spese.

Il Presidente

Avv. Marco Di Paola

Dipartimento / Settore:  AFFILIAZIONI

araponi
Timbro



Data Delibera 26/04/2023 N. 71 Anno 2023

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E..

IL PRESIDENTE

VISTO l'art. 27 comma 9 dello statuto federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione pervenuti dalle Società o Associazioni Sportive 
Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VALUTATO che le richieste presentate rivestono carattere di particolare urgenza in quanto gli enti hanno 
necessità di tesserare allievi e atleti per consentirgli la partecipazione a manifestazioni 
sportive della stagione agonistica in corso e per procedere all'iscrizione al Registro delle 
Attività Sportive Dilettantistiche e al Registro CONI; Società Sportive dilettantistiche.

RITENUTO opportuno favorire l’intrapresa della regolare attività sportiva di detto ente anche al fine di 
favorire il tesseramento degli allievi e atleti garantendo così la correlata copertura assicurativa 
e non escludendo gli allievi ed atleti di questo ente dall’attività sportiva sino al prossimo 
Consiglio Federale utile;

ESAMINATE con puntualità le pratiche dal competente ufficio federale che rileva la loro completezza 
formale e la rispondenza sostanziale ai presupposti e requisiti per poter procedere 
all’affiliazione come previsto dalle vigenti norme CONI e F.I.S.E.

VALUTATA la sussistenza dei requisiti di urgenza per la suddetta delibera;

DELIBERA

l'affiliazione e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato, I'approvazione degli statuti, ai 
sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI(426/42) che prevede 
I'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del Consiglio 
Nazionale del CONI.
L'affiliazione di ciascun ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 27.1.7 del 
libro I del Regolamento Generale e all’acquisizione da parte del Comitato Regionale competente degli originali della 
documentazione prescritta.
Di dare mandato all'Ufficio Affiliazioni di verificare l'avvento versamento della quota di Affiliazione/Aggregazione,
versamento senza il quale l'Ente non risulta operativo.
La presente delibera non comporta spese.

Il Presidente

Avv. Marco Di Paola

araponi
Timbro



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Delibera Affiliazioni DP 26 aprile 2023 

 
 

Comitato Regionale Emilia Romagna 
Affiliazione  
La Rosa Degli Inca Horses Resort SSD a RL Cod.: 3493679 - Via Ciavernasco, 134 Settima (PC) 
 
Disaffiliazione 
CI Scuderia Ciavernasco ASD Cod.: 0870279 . Via Ciavernasco, 134 Settima (PC) 
 
Comitato Regionale Lazio 
Affiliazione 
Pony Academy ASD Cod.:3493695 - Via Appia Nuova, 1245 Roma 
 
Comitato Regionale Piemonte 
Riconoscimento seconda sede operativa 
CI Il Gallino ASD Cod,: 3500945 - Loc. Arzello, 126 Melazzo (AL) 



Data Delibera 17/05/2023 N.Provv. 789 Anno 2023

Ratifica delibera del Presidente n. 71 del 26/04/2023 riguardante: Riconoscimento ai fini sportivi 
delle Società e organismi similari alla F.I.S.E.

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 comma 2 lettera G dello statuto federale;

ESAMINATO la delibera n. 71 assunta ai sensi dell'art.27, comma 9 dello statuto, dal Presidente in data 
26/04/2023, riguardante Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla 
F.I.S.E.

RICONOSCIUTA l'opportunità della deliberazione e l'esistenza dei requisiti di necessità di estrema urgenza.

DELIBERA

di ratificare la delibera n. 71 assunta dal Presidente in data 26/04/2023.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
Dipartimento/Settore: Affiliazioni

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi



Data Delibera 17/04/2023 N.Provv. 688 Anno 2023

Ratifica delibera del Presidente n. 67 del 12/04/2023 riguardante: Riconoscimento ai fini sportivi 
dell'ASD Equipnè Cod.:3493670 alla F.I.S.E.

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 comma 2 lettera G dello statuto federale;

ESAMINATA la delibera n. 67 assunta ai sensi dell'art.27, comma 9 dello statuto, dal Presidente in data 
12/04/2023, riguardante il Riconoscimento ai fini sportivi dell'ASD Equipnè Cod.:3493670 alla 
F.I.S.E.;

RICONOSCIUTA l'opportunità della deliberazione e l'esistenza dei requisiti di necessità di estrema urgenza;

DELIBERA

di ratificare la delibera n. 67 assunta dal Presidente in data 12/04/2023.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

Dipartimento / Settore:  AFFILIAZIONI



Data Delibera 14/06/2023 N.Provv. 986 Anno 2023

Riconoscimento ai fini sportivi delle Società e organismi similari alla F.I.S.E.

IL CONSIGLIO FEDERALE

VISTO l'art. 30 dello Statuto Federale;

ESAMINATE Le richieste di nuova affiliazione e gli altri provvedimenti pervenuti dalle Società o Associazioni 
Sportive Dilettantistiche riportate nell'elenco allegato;

VISTO l'art. 32 del DPR 157/86;

RITENUTO dall'Ufficio competente, che gli atti costitutivi e gli statuti allegati alle richieste sono conformi 
allo statuto della F.I.S.E. ed ai principi generali dell'ordinamento giuridico sportivo;

VERIFICATA dall'Ufficio competente, la presenza del verbale nel quale si attesta che gli organi dell'Ente 
richiedente risultano essere stati democraticamente eletti;

RITENUTO infine dall'Ufficio competente che non esistono in concreto cause ostative al riconoscimento;

RILEVATO dall'Ufficio competente che le domande di affiliazione sono state presentate a norma di quanto 
previsto dal Regolamento Generale, Libro I, Titolo II, che con dette richieste le 
Società/Associazioni si sono impegnate formalmente ad uniformarsi alle disposizioni dello 
Statuto Federale e dei Regolamenti, nonché ad adeguarsi a tutte le decisioni degli organismi 
federali;

VISTI i pareri espressi dai rispettivi Comitati Regionali, che propongono – ciascuno per quanto nella 
propria competenza territoriale – al Consiglio Federale di procedere 
all’affiliazione/aggregazione degli Enti di cui all’allegato elenco;

PRESO ATTO che ricorrono i presupposti di cui all’art. 30.2 lett. g) Statuto Federale;

PRESO ATTO dal Consiglio Federale dell'esito positivo delle verifiche effettuate;

VERIFICATO l’avveramento delle condizioni ai sensi dell’art. 27.1.7 del libro I del Regolamento Generale;

DELIBERA

il riconoscimento ai fini sportivi e i provvedimenti relativi alle Associazioni riportate nell'elenco allegato: l'approvazione 
dei loro statuti, ai sensi e per gli effetti dell'art.33 delle norme di attuazione della legge istitutiva del CONI (426/42) che 
prevede l'approvazione degli statuti delle Associazioni da parte delle Federazioni Sportive Nazionali su delega del 
Consiglio Nazionale del CONI, e l'affiliazione/aggregazione avranno effetto dalla data odierna.
L'affiliazione di ciascun ente di cui alla presente delibera è sospensivamente condizionata ai sensi dell’art. 27.1.7 del 
libro I del Regolamento Generale all’acquisizione da parte del Comitato Regionale competente degli originali della 
documentazione prescritta.
Verificato l’avveramento delle condizioni l’affiliazione decorre dalla data odierna.
Di dare mandato all'Ufficio Affiliazioni di verificare l'avvento versamento della quota di Affiliazione/Aggregazione, 
versamento senza il quale l'Ente non risulta operativo. 
La presente delibera non comporta spese.

Segretario Generale Presidente

Dott. Simone Perillo Avv. Marco Di Paola

abravi
Font monospazio
Dipartimento/Settore: AFFILIAZIONI

abravi
Font monospazio
Redazione:Alessia Bravi



 

 
 

                    

06 83 66 841 06 83 66 84 84 

Provvedimenti Dipartimento Affiliazioni 
Delibera Affiliazioni CF 14 giugno 2023 

 
 

Comitato Regionale Emilia Romagna 
Affiliazione Ente Militare 
G. S. Accademia Militare Equitazione Cod.: 3493697 – C.so Canal Grande, 100 Modena 
 
Comitato Regionale Lazio 
Affiliazione  
ASD Equestria Cod.: 3493568 – Via Fontana dei Lupi, 60 Velletri (RM) 
ASD Circolo Ippico Fiorentino Cod.: 3493719 – Via Colle Drll’Ara, 30 Gallicano Nel Lazio (RM) 
 
Affiliazione Ente Militare 
CIM Lancieri di Montebello Cod.: 3493718 – Viale di Tor di Quinto, 118 Roma 
 
Disaffiliazione 
A.S.D. Esercito - "Lancieri di Montebello" Cod.: 3492916 – Viale di Tor di Quinto, 118 Roma 
 
Comitato Regionale Piemonte 
Aggregazione  
ASD La Cavallotta Cod.: 3493699 – Strada Ronchi, 8 Sezzadio (AL) 
 
Comitato Regionale Sicilia 
Affiliazione  
Amor Equum ASD Cod.: 3493731 – SS 113, 153 Km 282 Carini (PA) 
 
Comitato Regionale Veneto 
Approvazione modifiche statutarie 
Gli Amici di Albing ASD Cod.: 3493572 – Vicolo Ghiaia, 7 Verona 




